
 

Telefon  Bankovní spojení    Adresa   IČO 

558668119 MONETA Money Bank a.s.  95521764/0600 739 45 Fryčovice 83 00296635 

 

 

 

OBEC FRYČOVICE 
 

        

         

         

   

             

     

Obec Fryčovice       Vážený pan 

Fryčovice 83       Ing. Jiří Hanák  

739 45 Fryčovice      Na Veselé 2262  

 IČO 00296635        738 01 Frýdek-Místek 

 DIČ CZ00296635       

č.ú. 95521764/0600 

 Vyřizuje : Pavel Janša 

e-mail: podatelna@frycovice.cz 

 Tel. 558 668 119 

č.j. Fry 403/2023 

     

Ve Fryčovicích dne 17. května 2023 

      

Odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v účinném znění 
 
 

Obec Fryčovice obdržela 5. května 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v účinném znění, (dále jen „InfZ“). Podle § 2 odst. 1 InfZ jsou 

povinné subjekty, mezi které náleží i obce jako územní samosprávné celky, povinny poskytovat 

informace vztahující se k jejich působnosti. Vaše dotazy vypořádáváme tak, že Vaši žádost odmítáme.  

 

Konkrétně Obec Fryčovice obdržela tyto Vaše dotazy: 

 

1. Jakým způsobem proběhl výběr nájemce či dočasného uživatele na prostranstvích určených k 

hostování lunaparku u příležitosti konání pouti ve Vaší obci v roce 2022 a 2023, který na tomto 

pozemcích poskytuje služby provozování lidové technické zábavy.    

 

2. Jaká kritéria byla stanovena pro výběr nájemce či dočasného uživatele prostranství 

specifikovaného v odst. 1 této žádosti. 

 

3. Kolik bylo uchazečů o nájem či dočasné užívání prostranství specifikovaného v odst. 1 této žádosti. 

mailto:frycoviceou@iol.cz


2 

 

4. Kdo se stal nájemcem či dočasným uživatelem pozemku specifikovaného v odst. 1 této žádosti, za 

jakou cenu, jakých benefitů a na jaké období. 

 

5.  V souvislosti s tím požaduji poskytnutí kopie Smlouvy či jiného obdobného dokumentu zakládající 

závazkový vztah, na základě kterého bylo prostranství specifikované v odst. 1 této žádosti nájemci či 

dočasnému uživateli poskytnut. 

 

 Obec Fryčovice jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ rozhodla podle § 15 odst. 1 InfZ o Vaší 

žádosti takto: Povinný subjekt požadované informace nemá a žádost tedy v celém rozsahu odmítá. 

 

Odůvodnění: 

Dle ust. § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v 

jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 

záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 

audiovizuálního.  

 

V obci Fryčovice se pouť pravidelně koná na pozemku par. č.  1448/1 ostatní plocha v k.ú. Fryčovice, 

o katastrem nemovitostí uváděné výměře 27 757 m2. Obec Fryčovice je vlastníkem tohoto pozemku, 

ale již od 29. ledna 2010 je tento pozemek předmětem výpůjčky spolku TJ Sokol Fryčovice z.s., se 

sídlem č. p. 450, 739 45  Fryčovice, IČO 60043270. Tento spolek je oprávněn předmětný pozemek 

dále vypůjčovat a pronajímat. Obec Fryčovice tedy nemá Vámi požadované informace, protože 

předmětný pozemek užívá jiná právnická osoba. V takovém případě nezbývá, než aby povinný subjekt 

žádost o informace odmítnul z důvodu, že požadovanými informacemi nedisponuje. 

 

Poučení o odvolání: 

 

Proti rozhodnutím o odmítnutí žádosti lze podle § 16 odst. 1 InfZ podat odvolání. Odvolání se podává 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje prostřednictvím Obecního úřadu Fryčovice do 15 dnů ode 

dne doručení tohoto rozhodnutí. 

 

S pozdravem  

 

Bc. Pavel Janša 

starosta 

 

 


